PODER LEQISCKnVi
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 125/2025

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente providencie

a limpeza dos Bueiro “Boca de Lobo" nas ruas do Bairro Parque Aquático I, em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem como principal objetivo, atender o anseio dos pedestres que residem

neste bairro de nosso município, para que assim elimine o acúmulo de água e demais detritos no local.

Cabe destacar que o acumulo de água e detritos nas vias acarretam uma série de transtornos

aos moradores e pedestres, dificultando a passagem dos mesmos, fato este que podem aumentar a

ocorrência de acidentes, e também gerando muito transtorno com água suja paradas nesta localidade.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no local, como

forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2025.

Juliano Joaquim Granconato de Souza

Presidente da Câmara
Ana Maria Alves dos Santos

Vereadora

Ednelson Batista Domingues

Vereador
João Henrique Pinto de Oliveira

Vereador 2° Secretário

José Humberto Pietrafesa dos Santos

Vereador
Maicon Jorge da Rosa

Vereador Vice Presidente

Márcio Francisco Gomes

Vereador
Ventura Bono

Vereador

JCÀMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
fe y e n i^ ^ ^ S ÍR ê ix e ,\4 6 0 aiJ q rd  8m Estânc ia  L indo ia  ■ ÇËP 13.958-001 - LlNDOjA/SPJ^

îlCoirtQtS^iR9) ^ 9 8 -T ? 2 5 ^ ^ ^ N ^ t e n diméntQ(^dm qralÍndoiqi;spig<)V?